PAGE
2

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от
	26.12.2024
	№
	100

	г. Ленинск-Кузнецкий

	Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007               № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Уставом муниципального образования Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Считать утратившими силу:

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 26.12.2019 № 27 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального  округа»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 17.07.2020 № 128 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 26.12.2019 № 27 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального  округа»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 28.01.2021 № 178 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 26.12.2019 № 27 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального  округа»;
решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 07.10.2021 № 288 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 26.12.2019 № 27 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального  округа»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа       от 26.01.2023 № 123 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в     Ленинск-Кузнецком городском округе»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа           от 04.07.2023 № 161 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов        Ленинск-Кузнецкого городского округа от 26.01.2023 № 123 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в Ленинск-Кузнецком городском округе»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа          от 31.08.2023 № 169 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 26.01.2023 № 123 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в Ленинск-Кузнецком городском округе».

3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, муниципальному имуществу и правопорядку Алешина В.В.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Е.А. Артемов

	Глава Ленинск-Кузнецкого   муниципального округа
	Е.В. Никитин

	УТВЕРЖДЕН

	решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	от
	26.12.2024
	№
	100

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа
Перечень 1

Должности муниципальной службы, учреждаемые
для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица,

замещающего муниципальную должность

Высшая должность

Первый заместитель главы муниципального образования

Заместитель главы муниципального образования

Ведущая должность

Помощник главы муниципального образования

Советник (консультант) главы муниципального образования

Пресс-секретарь главы муниципального образования

Помощник председателя представительного органа муниципального образования

Советник (консультант) председателя представительного органа муниципального образования

Перечень 2

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий Совета народных депутатов
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Ведущая должность

Начальник самостоятельного отдела

Заведующий сектором

Консультант-советник

Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1-й категории

Специалист 2-й категории

Специалист

Перечень 3

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий администрации

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Высшая должность

Управляющий делами (руководитель аппарата)

Руководитель территориального, в составе муниципального образования, организационно-распорядительного органа

Начальник управления

Председатель комитета

Главная должность

Заместитель начальника управления

Заместитель председателя комитета

Начальник самостоятельного отдела

Ведущая должность

Начальник (заведующий) службы

Начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете

Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы

Заведующий сектором

Консультант-советник

Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1-й категории

Специалист 2-й категории

Специалист

Перечень 4

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий Контрольно-счетной палаты

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Ведущая должность

Начальник (заведующий) отдела

Заместитель начальника (заведующего) отдела

Заведующий сектором

Консультант-советник

Инспектор

Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1-й категории

Специалист 2-й категории

Специалист